PÁGINA 12 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22289 19.06.2024 - QUARTA-FEIRA

PORTARIA Nº 1440/GAB/DGPC/PCSC, de 17/06/2024.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu delegado-Geral
da polícia Civil, no uso de suas atribuições, resolve PRORROGAR
por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 21/2023, no qual é acusado o ser-
vidor de matrícula nº 655.702-3, mandado instaurar pela portaria
nº 528/GaB/dGpC/pCsC, de 18/08/2023, publicada no doE n.º
22.087, de 22/08/2023, com efeitos a contar do dia 17/06/2024.
Ulisses Gabriel
delegado-Geral da polícia Civil

Cod. Mat.: 1001593

PORTARIA Nº 1442/GAB/DGPC/PCSC, de 17/06/2024.
A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina, por seu delegado-
-Geral, no uso de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR
por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 05/2021, no qual é acusado a ser-
vidora de matrícula nº 972.841-4, mandado instaurar pela portaria
nº 745/GaB/dGpC/pCsC, de 18/08/2020, publicada no doE n.º
21.429, de 05/01/2021, com efeitos a contar do dia 18/06/2024.
Ulisses Gabriel
delegado-Geral da polícia Civil

Cod. Mat.: 1001840

porTaria nº 1445/GaB/dGpC/pCsC, de 18/06/2024.
o DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL, com base no inc. Viii
do art. 11 do decreto nº 1.860, de 13/04/2022, e, conforme o pro-
cesso pCsC 58513/2024, resolve PRORROGAR A DESIGNAÇÃO
do policial Civil inativo JAQUES DOUGLAS DE OLIVEIRA, mat.
nº 0253969130, para constituir o Corpo Temporário de inativos da
segurança pública CTisp, pelo prazo de 02 anos, na diC ara-
ranGUa, com efeitos a contar de 01/07/2024.
ULISSES GABRIEL
Delegado Geral da Polícia Civil

Cod. Mat.: 1001894

EXTraTo da dECisÃo do proCEsso adMinisTraTiVo
sanCionador – pCsC 00015643/2020
a Polícia Civil de Santa Catarina/Fundo de Melhoria da Polícia
Civil, inscrita no CnpJ sob nº 07.188.579/0001-07, considerando o
disposto nos autos do processo pCsC 00015643/2020, onde figura
como contratada MAYCON GOMES DOS SANTOS 02113292238,
CnpJ 31.791.509/0001-23, com fundamento no art. 7º da lei 10.520/02;
art. 110, ii do regulamento Geral para Contratação de Materiais,
serviços, obras e serviços de Engenharia, no âmbito do sistema
administrativo de Gestão de Materiais e serviços – saGMs, apro-
vado pelo decreto nº 2.617, de 16 de setembro de 2009; Edital de
pregão Eletrônico nº 013/2019, item 20 – das sanÇÕEs, 20.1,
subitem ii - multa, “ii” - 10% (dez por cento) em caso de não entrega
do objeto ou não conclusão do serviço ou rescisão do contrato por
culpa da contratada, calculado sobre a parte inadimplente; e na
observância da orientação Técnica nº 001/2018 da secretaria de
Estado da Fazenda, DECIDE pela aplicação de multa no valor
de R$ 152,94, em razão de inexecução total das autorizações de
Fornecimento nº 086/2019 e nº 121/2019.
Florianópolis, 18jun2024.
Thiago de Freitas Nogueira
delegado de polícia diretor
diretoria de administração e Finanças
Coordenadoria do Fundo de Melhoria da polícia Civil

Cod. Mat.: 1001869

EXTraTo da dECisÃo do proCEsso adMinisTraTiVo
sanCionador – pCsC 00043893/2024
a Polícia Civil de Santa Catarina/Fundo de Melhoria da Polícia
Civil, inscrita no CnpJ sob nº 07.188.579/0001-07, considerando
o disposto nos autos do processo pCsC 00043893/2024, onde
figura como contratada EMPRETEC VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
EIRELI, CnpJ 20.668.624/0001-99, com fundamento no art. 7º da
lei 10.520/02; art. 110, iii do regulamento Geral para Contratação
de Materiais, serviços, obras e serviços de Engenharia, no âmbito
do sistema administrativo de Gestão de Materiais e serviços –
saGMs, aprovado pelo decreto nº 2.617, de 16 de setembro de
2009; Edital de pregão Eletrônico nº 0304/2021, item 17 - das
sanÇÕEs, 17.1, subitem ii - Multa, "c"; Contrato nº 49/pCsC/2022,
ClÁUsUla nona - das sanÇÕEs adMinisTraTiVas, item ii
- Multa, subitem "c" de até 20% (vinte por cento) calculado sobre
o valor do contrato, pelo descumprimento de qualquer cláusula do
contrato, exceto prazo de entrega; e na observância da orientação
Técnica nº 001/2018 da secretaria de Estado da Fazenda, diante
da diligência infrutífera de notifica-lo pessoalmente, NOTIFICA
para, querendo, apresentar defesa prévia no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento desta noti-
ficação, dirigida ao sr. dr. delegado de polícia diretor da diretoria
de administração e Finanças da polícia Civil de santa Catarina, no
endereço eletrônico https://www.sc.gov.br/servicos/protocolo-digital
ou pessoalmente na sede da polícia Civil de santa Catarina, aveni-
da Governador ivo silveira, 1521, 5º andar, setor de penalidades,

Capoeiras, Florianópolis/sC.
Florianópolis, 18jun2024.
Thiago de Freitas Nogueira
delegado de polícia diretor
diretoria de administração e Finanças
Coordenadoria do Fundo de Melhoria da polícia Civil

Cod. Mat.: 1001692

EXTraTo da dECisÃo do proCEsso adMinisTraTiVo
sanCionador – pCsC 00110207/2023
a Polícia Civil de Santa Catarina/Fundo de Melhoria da Polícia
Civil, inscrita no CnpJ sob nº 07.188.579/0001-07, considerando o
disposto nos autos do processo pCsC 00110207/2023, onde figura
como contratada GOEDERT LTDA, CnpJ 79.846.465/0001-18,
com fundamento no art. 7º da lei 10.520/02; art. 110, i do regu-
lamento Geral para Contratação de Materiais, serviços, obras e
serviços de Engenharia, no âmbito do sistema administrativo de
Gestão de Materiais e serviços – saGMs, aprovado pelo decreto
nº 2.617, de 16 de setembro de 2009; Edital de pregão Eletrônico
nº 093/2023, item 22 - das sanÇÕEs, 22.1, subitem ii - Multa,
"a" 0,33% por dia de atraso, na entrega do objeto ou execução do
serviço, calculado sobre o valor correspondente a parte inadimplen-
te, até o limite de 9,9%; e na observância da orientação Técnica
nº 001/2018 da secretaria de Estado da Fazenda, DECIDE pela
aplicação de multa no valor de R$ 7183,86, em razão de 10 (dez)
e 11 (onze) dias de atraso.
Florianópolis, 18jun2024.
Thiago de Freitas Nogueira
delegado de polícia diretor
diretoria de administração e Finanças
Coordenadoria do Fundo de Melhoria da polícia Civil

Cod. Mat.: 1001724

Polícia Científica

PORTARIA N° 025/2024/PCI, de 13/06/2024
o PERITO-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, em exercício, no uso das atribuições conferidas
pela alínea “a”, do inciso ii, do artigo 4º do decreto n° 1.860, de
13 de abril de 2022, RESOLVE:
art. 1º prorrogar o Grupo de Trabalho destinado à revisão e atua-
lização da portaria nº 018/2023/pCi, que dispõe sobre a Carteira
de identidade, regula sua expedição e dá outras providências,
instituído pela portaria nº 016/2024/pCi de 14.03.2024, publicada
no diário oficial nº 22.228, de 20.03.2024, pelo período de 60
(sessenta) dias, a contar do dia 18.06.2024.
art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DOUGLAS DE OLIVEIRA BALEN
perito-Geral da polícia Científica, em exercício*
* ato nº 852/2024 publicado no doE 22.284, de 12/06/2024

Cod. Mat.: 1001658

Extrato de Rescisão do Termo de Compromisso do Programa
“Novos Valores”, referente ao projeto da Polícia Científica, confor-
me decreto Estadual nº 781/782/2012. de 25.01.2012. Estagiária:
amanda suellen ribeiro; Termo de compromisso n°20; data da
rescisão: 10/06/2024.

Cod. Mat.: 1001710

rELATÓRIO Nº 06/2024.
o diretor de administração e Finanças, rafael Gazola, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no decreto nº
650/2020, informa o pagamento de diárias da polícia Científica
de santa Catarina, no mês de maio de 2024.

Matrícula nome Qtd. Valor (r$) Motivo

395912-0 alcides ogliari Junior 1.0 110.00 rs

697606-9
alessandra Fernandes

Elias Viegas
0.5 55.00 oM

981378-0 alex Fabiano da silva 1.0 110.00 EM

981264-4 alexandre dal Farra 1.0 110.00 EM

616944-9 aline Borges Teixeira 6.0 1320.00 pn

616944-9 aline Borges Teixeira 1.0 220.00 pn

616944-9 aline Borges Teixeira 1.0 153.00 Ur

966412-2 aline Kardauke 10.0 2200.00 pn

646516-1 allan Martins alves 4.0 880.00 pn

646516-1 allan Martins alves 1.0 110.00 Ur

646508-0
ana paula leite Ko-

chenborger
7.0 1540.00 pn

646508-0
ana paula leite Ko-

chenborger
0.5 55.00 ao

728364-4 anderson stevens 2.0 440.00 oM

952826-1 andressa Boer Fronza 3.5 1190.00 rs

952826-1 andressa Boer Fronza 0.5 170.00 VC

952826-1 andressa Boer Fronza 2.0 680.00 oM

365145-2
angela Maria Martins

Velozo
2.0 440.00 VC

365145-2
angela Maria Martins

Velozo
0.5 55.00 pn

960960-0
Bárbara schumacher

Katchan
2.0 220.00 EM

646523-4
Bruna herreira dos

santos plácido
10.0 2200.00 pn

992601-1
Bruna Vieira Zanetti

Fronza
0.5 55.00 oM

981660-7 Camila Machado Ciesca 2.0 220.00 Cr

609306-1
Cassiano Mozar Fachi-

nello Bremm
5.0 1100.00 pn

609306-1
Cassiano Mozar Fachi-

nello Bremm
1.0 153.00 Ur

609306-1
Cassiano Mozar Fachi-

nello Bremm
0.0 67.00 VC

914139-1 Celso luiz Machado 3.0 330.00 EM

914139-1 Celso luiz Machado 1.0 220.00 pn

976055-5 Cesar da silva liberato 1.0 110.00 oM

716774-1 Cezar Fellipe Ferri 1.0 220.00 pn

716774-1 Cezar Fellipe Ferri 0.5 55.00 oM

952836-9
Clineu Julien seki

Uehara
1.0 110.00 oM

966409-2
Cristiano izepon anas-

tacio
2.0 440.00 pn

696507-5 dianei Fortti 0.5 55.00 Ur

923817-4 dilson luis pegoraro 0.5 55.00 EM

396438-8
douglas de oliveira

Balen
3.5 1190.00 rs

396438-8
douglas de oliveira

Balen
0.5 170.00 VC

981203-2
douglas rodrigo Becker

Foltz
1.0 110.00 Ur

645603-0 Ederson augusto Grein 1.0 110.00 oM

646524-2 Eduardo deoracki 0.5 55.00 EM

958086-7
Eduardo Guilherme
Weishaupt Meyer

3.0 330.00 oM

656485-2 Eduardo José linhares 1.0 156.00 rs

360285-0
Elisangela luana

pereira
3.0 660.00 VC

360285-0
Elisangela luana

pereira
4.0 880.00 pn

360285-0
Elisangela luana

pereira
0.5 55.00 ao

663633-0 Elto roque Vanzetta 4.0 440.00 pn

687919-5 Fabiana Chaves de lira 1.0 220.00 pn

687919-5 Fabiana Chaves de lira 0.5 55.00 oM

656492-5 Felipe oliveira Moreira 6.0 1320.00 pn

656492-5 Felipe oliveira Moreira 1.0 220.00 pn

656492-5 Felipe oliveira Moreira 1.0 153.00 Ur

656493-3
Fernanda dos reis

Guaresi
1.0 220.00 pn

656493-3
Fernanda dos reis

Guaresi
1.0 110.00 oM

663636-5 Fernanda Emidio 6.0 1320.00 pn

663636-5 Fernanda Emidio 1.0 110.00 oM

981233-4
Fernanda Michelle Mul-

ler nichel Buss
2.0 220.00 EM

609271-3
Fernando Flávio limp

perilo
0.5 55.00 pr

959579-0 Fernando Zilli silvestri 0.5 55.00 oM

663630-6
Filipe de Freitas Gon-

çalves
6.0 1100.00 Ur

663630-6
Filipe de Freitas Gon-

çalves
1.0 153.00 Ur

663630-6
Filipe de Freitas Gon-

çalves
0.0 67.00 VC

992616-0 Flávia Zen Bonamente 1.0 110.00 EM

981220-2 Flávio Corrêa 1.0 110.00 pr

992563-3 Franklin pepe da Cunha 1.0 110.00 oM

717768-2 Gabriel Filetti Martins 1.0 110.00 oM

306677-0 Giani Fanton 0.5 55.00 Ur

306677-0 Giani Fanton 0.5 55.00 VC

646590-0 Glaucia savi Mondo 1.0 110.00 oM

981300-4 Grazieli Mucelin 2.5 275.00 EM